AKTI 1 THEMELIMIT DHE STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
“IFISH RESTAURANT” SHPK
Date 13/01/2025
KREU 1

THEMELIMI, EMRI, FORMA LIGJORE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATIA

Neni 1
THEMELIMI

Sot mé date 13 Janar 2025, z. Ermir Hasani, | datélindjes 30/10/1996, lindur né Tirang. Shqipéri. banues
né Tirané, me numér personal J61030060C, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar ka venodur t&
themeloj njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me ligjin Nr.9901, daté 14 Prill 2008 “Pér
Shoqgérité Tregtare né Republikén e Shqipérisé” ligjet né fuqi té Republikés sé Shqipérisé dhe
dispozitave 1& méposhtéme.

Neni 2:
EMRI, FORMA LIGIORE

onalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té Biznesit.
shogérisé do 1€ ushtrohet né pérputhje me ligjet e Republikés s& Shqipérisé dhe

Neni 3:
‘SELIA

Kavajés, Kryqezimi 21 Dhjetori, Nr. Pasurie 5/135-N4, Zk.8210,

/, shogéria mund t€ hapé degé ose zyra pérfaqésimi brenda dhe
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Neni 4:
OBJEKTI

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshté:

. Restorant dhe shérbim ushqgimor i lévizshém.
2. Cdo veprimtari tjetér ekonomike qé do té konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme pér realizimin
e géllimit t& Shoqérisé e g€ nuk bie né kundérshtim me legjislacionin né fuqi.

Neni 3:
KOHEZGJATIA

I. Shogéria themelohet dhe do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé té pacaktuar duke
filluar nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.

KREU II
KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR

Neni 6
KAPITALI THEMELTAR DHE ORTAKET

'huqéﬁsé--éshté 500 leké (peséqind lek€).Pjesmarrja e therneluesit né kapitalin e
€ perputhje me kontributet e tyre té rneposhtme:

ue: ir Hasani, Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere t& pérgjithshme 500 leké g&

iemeltar té shoqérisé;

~ KREUIT
" DREJTUESE TE SHOQERISE

‘Neni 7
JA E PERGIITHSHME

 vendimmarrés i shogéris¢.
marres i shogérisé qé miraton ¢do ndryshim




b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratorit/éve;

d) shkarkimin e emérimin e likuiduesve dhe t€ eksp

¢) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérme

f) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecuri

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;

h) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tvre;

J) pérfagésimin e shogérisé né gjykate dhe né procedimet ¢ tjera ndaj admi

k) riorganizimin dhe prishjen e shoqerisé:

1) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve te asam blesé;

m) géshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti;

ertéve kontabél té autorizuar;

ndur né shkronjat “c” dhe “d” té késaj pike:
administratorét, pérfshire pérgatitjen e
sé se veprirntarisé;

nistratoréve;

Neni 8
MBLEDHIET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

1. Asambleja e Pérgjithshrne thirret népérmjet njé njoftimi me shkrese€ ose, nése parashikohet
nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftinmi me shkres€ apo me mesazh
elektronik duhet t& pérmbaje vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u
dérgohet té gjithé ortakeve, jo me voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar per mbledhjen

e asamblesé.

N Neni 9
JISTRIMI | VENDIMEVE DHE KUORUMI

sé Pérgjithshme duhet té regjistrohen né Regjistrin e Vendimeve,

andryshueshme. Regjistri i Vendimeve duhet t&¢ mbahet nga
_____ hkruhet prej tij.

e, qé kerkojne njé shumice té zakonshme, Asambleja e




MANDATI DHE TE DREJTAT E PERGIEGIESITE E ADMINISTRATORIT

1. Shogéria do t€ drejtohet nga administratori dhe ortaku i vetem, Ermir HASANI, Shtetas Shqiptar,
lindur m& 30/10/1996, Tiran€, Shqipéri, ne nr.1D J61030060C, madhor dhe me zotési té ploté
juridike pér t€ vepruar. Administratori i shoqerise emerohen per nje periudhe kohore 5 vjecare me
1€ drejte rizgjedhje.

Administratori ka 1€ drejté e detyrohet té:

e  Kkryeje € gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t€ shoqérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, (& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

» pérfagésoje shoqérine tregtare;

*  Kujdesen per mbajtjen ¢ sakté e t€ rregullt té¢ dokumenteve dhe té librave kontabél té shogérisé:

* pérgatisé dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé

veprimtarisé dhe, se bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, i paragesin kéto

dokumente pérpara asamblese sé pérgjithshme pér miratim;

Kkrijoj€ nj€ sistem paralajmerimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojne mbarévajtjen e

veprimtarise dhe ekzistencen e shogérise;

kryejé l'!:g]lsmmel dhe dergOJné 1é dhenat e detyrueshrne té shogérisé, sié parashikohet né ligjin

1€ tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.
ori mund € autorizojé népérmjet njé procedure njé person té treté pér té€ pérfagésuar

i @shté pérgjegiés ndaj Shoqérisé pér ¢do dém té shkaktuar si pasojé e
sé pérgjegjésive té parashikuara né Statut dhe legjislacioni né fugi.

KREU 1V
AR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMIT

Neni 11
VITI FINANCIAR

1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti paré
 shoqérisé né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit dhe




Shogéria mund t’u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit té dividentit:
Aktivet e shogérise mbulojn€ térésisht detyrimet e saj;

» Shogéria ka aktive likuide t€ mjaftueshme pér 1€ shlyer detyrimet gé béhen té kérkueshme brenda
12 muajve né vazhdim.

KREU V
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 13
PRISHIA DHE LIKUIDIMI

NE rast se Asambleja e Pérgjithshme vendos pér prishjen e Shoqérisé, do té emérojé njé ose mé

KREU VI
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 14
BAZA LIGIORE

illoj aktivitetin e saj né pérputhje t€ ploté me kété statut dhe dispozitat e

statut , do té zbatohen dispozitat e ligjit “Pér tregtarét dhe
e ¢farédo ligji tjetér specifik n& Republikén e Shqipérisé lidhur

zohet Administratori i Shoqérisé, z.Ermir Hasani, pér t'u paraqitur
: e té depoztojé kété Statut dhe Akt Themelimi né ményre




